pars satisfactiois p^o cōparationēz ad iustitiā p^olo
 modo deām. Cōdecer. n. diuinā bonitatē vt boni
 ni facient actū que deus p^ocipit. si tū sibi impuret
 actum illū ad meritū grē. sed ēt p^o illo remittat sibi
 aliq^oā partē pene p^o peccō debite. Sicut videmus.
 q^o rex liberali militi suo sibi recōcilitato. obligato tū
 ad aliq^oā emēdā p^o aliq^o forte factoz qd fecē aliq^o
 remittit partē emēde p^o b^o q^o fidelit^o eribz regi obse-
 quiū qd als impēdere tenebas. p^o cōparationes
 aut ad iusti. iā scōdo mō deām restitutio nō est p^o sa-
 tisfactiois. H^o n. fm rigorem iustitie p^ode satisfactō
 hō p^o illud opus ad qd satisfaciēdū erat obligatus.
 ēt si nō peccasset. vel si totā penā p^o peccis debita ex-
 luisset. Al^o ansel. p^o lib. Cur deus homo. ca. 2. cum
 reddis aliquid d^ono etiam si nō peccasti non debes
 hoc computare p^o debito quod debes p^o peccō. ad
 plus enim tenes ille qui penam peccō debitam non
 exoluit q^o ille qui eā exoluit. dicēdum ergo q^o si pro
 restitutione de^o re utat restituere aliquam partēz
 pene peccatis suis debite iuste facit. quia suam cō-
 ceder bonitates. si autē pro restitutione non remit-
 tat aliq^oā partēz pene alias debite iuste facit ius-
 titia compēsante valorem meritoz. et ab hac posi-
 tione parum aut nihil discordare videt illa opinio
 que ponit q^o restitutio pars est satisfactiois magis
 ex misericordia q^o ex iustitia. quomodo autē se ha-
 beat misericordia ad iustitiā quolz predictozū mo-
 dorum deām declarabit inferius. q^ouis aut restitui-
 tio p^o cōparationē ad iustitiā. modo deām non
 sit pars satisfactiois. est tū quoddā p^oambulū ad
 satisfactioem. non. n. sufficiens potest homo satis-
 facere p^o peccō q^o d^o non vulerem alienam restitu-
 tuere. vnde etiā qui nō habet vnde restituat tenes
 tamen habere voluntatē restituendi si possz. Ad
 p^o in opp^o d^o q^o q^ouis actus virtutis rōne alicui-
 us p^ofectiois que nō est necessaria ad virtutem
 possit esse satisfactorius. tamen rōne huius qd sim-
 phis necessariū est ad salutē non est satisfactorius
 quāuis sit meritorius. Ad 2^o d^o q^o maior non est
 vera nisi de actu habere aliq^oā p^ofectionē super-
 erogationis quam non habz restitutio. Ad 3^o
 dicēdū q^o non quecūq^o recōpēsatio est satisfac-
 tio. sed solum illa ad quā non tenes homo si nō
 peccasset. sed si ad innocentem deuoluta esset res a
 patre suo acquisita per vsuram tenes de necessi-
 tate ad illius rei restitutionēz. Ad quartū dicēdū
 q^o illud sit ad terrorem alioz vt alij timore huius-
 modi pene satisfaciunt cū possunt. sic dic^o glo. ibidē.
 hoc tamen intelligi debet de rapto publico. s^o q^o
 efficaciter monitus se corrigere noluit. non autem
 de occulto nec de illo qui admonitus non fuit. ifra
 eoz. cap. In lris. et extra de sepultura parochia.
 Ad quintū dicēdū q^o loquendo de iustitia dei.
 secūdo modo deām non est iustū esse contritionē par-
 tem satisfactiois accipiēdo contritionem q^ouis ad
 illum gradum p^octē qui necessariū est ad remissio-
 nem pecc^o. et accipiēdo satisfactioem respēu pene
 firmande que adhuc debet p^o peccō remissio. sicut
 habeat contritio ad supererogationē iustum ē eti-
 am fm iustitiam. modo deām eam rōne illius su-
 pererogatiois esse satisfactiois p^ode. Arguita ad p^o-
 tē s^o nō plus videns cōcluderem q^o nō ē iustum
 restitutionē ē p^ode satisfactiois loquendo de iustitia.
 2^o mō deā. et h^o tū n^o seq^o q^o possit esse iustū p^o p^oatio

ne ad institiā. s; qd accipit p p̄ccētia dōitatis dicit.

Secundo querit vtz dānificans aliū in bonis aie vel in bonis corpis teneat ad restitutionē.

Et v; q nō. ff. de reg. iur. Cōsiliū nō fraudulēti nūlla oblatio. l. g. qui malū cōsiliū dādo aliū dānificat in bonis aie vel corpis non obli zaf ad aliq̄ restitutiōnē si bonū cōsiliū dare credebat. Itē nullus obligatur ad impossibile. sed restituere bona aie vel bona corpis vt vitā v; mēbz nō est in nra p̄tate. g dānificās aliū in bonis aie vel corpis non tenet ad restitutionē. Item extra de iniurijs r dāno dato. c. 1. Si qs proximū suū p̄cuserit lapide v; pugno. r ille mortuus nō fuerit s; iacuerit in lecto q p̄cussit opas eius r ipensas in medicos restituat. hic nulla sit m̄ctio restitutiōis boni corpis. sed tūmō possessiōis. g dānificans aliū in bonis corpis nō tenet ad restitutionē. Contra q seducit vginem r dormit cū ea dānificat eā in bonis aie et corpis. s; de sic seducente eā dī. Exo. 22. q dora bit eā r hēbit eam vroz. a ut reddet pecunias iuxta modū doris q̄ vaines accipe cōsueuerūt. g pro dānificatiōe alteri in bōis corpis r aie tenet hō ad aliq̄ restitutionē. Itē. 6. q. 1. Et merito. dete riores sunt q vitā moreq; bonoz corrūpūt. q̄ bi q substantias alioz p̄diaq; diripiūt. s; isti tenet ad restitutionē. g m̄to fori illi. Rūdeo q nullus hō p̄t aliū dānificare in bonis aie nisi dispositiōe. s. inclinādo ipm vbo vel exēplo ad aliq̄ malū clpe. r tal pro restitutiōe tenet pur p̄t illū dispōnē ad b v; restituiat sibi bonū aie equale. s. bono vbo r bono exēplo ipm ad bonū inclinādo. r p ipō orando vel orōnes curando. dānificare aut aliū in bonis corpis p̄t hō simplr vt occidendo vel mutilando vel alio modo corpus debilitādo. r quis non possit restituere vitā memb;oz. obligatur tū ad restituendū alia bona p illo dāno compensata qualitate lesi r quantitate dāni r possibilitate dānificātis. Et hāc restitutionē d; facere ad arbitriū bonoz viorū. s; q talis teneatur ad restitutionē p; . q; q̄ro homo aliū pls dānificat. tāto magis ad restitutiōez tenet. bona aie corpis excedunt bona exteriora. r bona aie vtraq; vt dī. 6. q. p. Sunt plimi. mltū dāna inotū ad dānis rerū tpaliū distāt. Ad p m̄ in oppm dō q sub consilio fraudulēto p̄hibēdis cōsiliū malū etiā datū ex ignorantia si homo debitū diligentiā nō adhibuit ad sciendū q; negligētia cras fa pprie dolus ē. Itē ad b decre. dī. i. Depe. Ad 2m p; solutio ex dicitis in qōne quis. n. illa bona restituere nō possit. p̄t tū aliq̄ restituere loco eoz; quis nō eq̄ valeat illis. Ad 3m dō q hoc qd dicit operas referri p̄t ad illud qd dandū ē pro corpis lesione. r hoc qd dicit ipensas referendū ē ad illud qd est restituendū pro dāno rerū exterioroz qd incurrit ex corpis lesione. Vel aliter p̄t dici r melius q illa auctoritas loquitur de lesione corpis q restituit per medicū. Unde ille qui dānū intulit soluēdo expēsas in medicos restituit dānū. Itē ad partē aliam g cōclusionis p̄cedi possunt. 2. tū auctoritas intelligit ē h; aliq; d ill q alios dānificat i bono s;ie.

Tertio querit vtz dānificās aliū iniuste i fama teneatur ad restitutionem.

Et v; q nō. q; dānificans aliū in fama vey crimē iponēdo nō seruato ordine quē r̄ps tradidit i euan

gelio de s;na correctiōe iniuste dānificat. r tū talis dānificatiō famā restituere nō tenet. q; b sine mēdacio facere nō posset. Itē plus tenet hō diligere famā suāz quā alienā. sed posset contingere casus qd nō posset restituere illi famā cui falsuz crimen i posuit. nisi infamādo seipm. g in illo casu famam restituere non tenet. Itē qui negat vey crimen si bi ipositū iniuste infamat accusantē vel denūciatēz. q; accusator vel denūciator falsi criminis est i famis. qd p̄ari p̄t p ea q dicūt et de calūniatoribus. c. 1. r. r tū non v; q talis teneat restituere famā accusatori vel denūciatori. im; accusator vel denūciator tenet ei restituere. vt v; ex quo p̄bare nō possunt. g nō ois ifamās aliū iniuste tenetur ad restitutionē. Cōtra. 14. q. 6. c. p. r sumptuz est ab Aug. 2. epla ad Vicedoniū q̄si eque dūitācer iter mediū r sinez. Ad remittit p̄ccū nisi restituiat ablatū si restitui p̄t. Rūdeo q restitutiō actus ē iustitie p̄mutariē. ad obviādū aut iustitiā oēs tenet. qlib; g tenet ad restitutionē rei ablata iuste si restitui p̄t. r si nō p̄t restitui d; fieri restitutiō i equalēti si possibile ē et. Ne lire p̄dēre aliqd inouet. Et c. 1. s;e Marie. 2. si arū p̄t reddi equalēs tenetur ille q dānū intulit restituere qd p̄t ad arbitriū bonoz vioroz q̄to fama ē res nobilior q̄ possessiōes tāto magis tenet ad restitutionē ille q dānificat aliū iniuste i fama q̄ ille q dānificauit aliū i bōis exteriorib; cessis pib;. Dānificat aut aliq; aliū in sua fama triplr. vno mō vey crimē iponēdo nō seruato ordine r mō debitis r tal nō tenet ifamato restituere famāz dicēdo se falsuz dixisse. tenet tū alienare ifamāz. dicēdo se nō bono mō p̄cessisse. q; b est verū. r tenet ei ad aliq̄ recōp̄satiōez ad arbitriū bonoz viorū. Alio modo dānificat aliquis aliū in fama iniuste falsum crimē in ponēdo. r talis tenet fideliter facere posse suuz destruendo famā leso. r tenetur dicere se falsuz dixisse. Et si ex hoc reddatur infamis. quia quis magis teneatur q; seruare famāz suāz q̄ alienā ceteris paribus. tamen magis tenetur restituere alteri famam iuste q̄ seruare famam propriam iniuste. quia tenetur bonum anime sue p̄ponere bono sue fame. 3. modo dānificat qs alium iniuste in fama indirecte falsum crimen sibi iponēdo. cū. s. negat verum crimen sibi iposituz ab alio. r tal quis peccet q; mētis. tū postea nō tenet mentione necessaria ad salutem aliū restituere famam recōgnoscendo crimen sibi imposituz verum esse. vt dicunt quidāz r probabiliter. quia cū alius non seruauerit iustitiāz in accusando vel denūciando. r proposuit eozam iudice quod proponendum non erat. r quod probare non poterat v; esse de primaria causa r principalis infamationis sue. Alij dicunt q tenetur. quod satis durum videt. q; quicq; crimē sibi ipositū ē tale q suspēdit r filij sui erib;darēt si illd recōgnosceret publice. ceterū ē tū q tenet p̄ctēz de p̄ccō qd incurrit mētēdo r sic patent solutiōnes ad argumenta.